
 

 

Об утверждении регионального рейтинга 

территориальных организаций  

Профессионального союза работников 

народного образования и науки Российской Федерации 

по итогам 2022–2023 гг. 

 

В целях совершенствования внутрипрофсоюзной работы и 

выявления лучших практик проведён анализ деятельности 

территориальных организаций Общероссийского Профсоюза образования 

в соответствии с утверждённым перечнем показателей.  

Подведены итоги регионального рейтинга территориальных 

организаций Профсоюза за 2022–2023 гг. (далее – Рейтинг). Показатели 

для определения Рейтинга прилагаются (приложение 1). 

Президиум Омской областной организации Профессионального союза 

работников народного образования и науки Российской Федерации 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить региональный рейтинг территориальных 

организаций Профессионального союза работников народного 

образования и науки Российской Федерации по итогам 2022–2023 гг. 

(приложение 2). 

2. Разместить Рейтинг на сайте Омской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования (отв. В.А. Брагина). 

 

 

 

Председатель 

Омской областной организации  

Общероссийского Профсоюза образования                              Е.Ф. Дрейлинг 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(ОМСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ ОБЩЕРОССИЙСКОГО ПРОФСОЮЗА ОБРАЗОВАНИЯ) 
 

ПРЕЗИДИУМ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
    

 

21 декабря 2023 года 

 

г. Омск 

 

               № 20  



 

 

 

 

                                                                              

Приложение 1 

к постановлению Президиума 

Омской областной организации 

Общероссийского Профсоюза  

 образования № 20 от 21.12.2023 

 

Показатели для определения регионального рейтинга 

территориальных организаций Профессионального союза 

 работников народного образования и науки Российской Федерации 
 

1. Паспортизация по итогам 2022 года (количество баллов, своевременность сдачи 

паспорта и приложения «Таблица показателей эффективности деятельности местной 

организации Профсоюза»). 

2. Профсоюзное членство на 01.01.2023. 

3. Своевременность и полнота перечислений профсоюзных взносов, выполнение плана 

по профсоюзным взносам. 

4. Годовой отчёт 4–ПИ (своевременность сдачи отчёта, качество пояснительной 

записки).  

5. Своевременность предоставления информации по правозащитной работе. 

6. Годовой отчёт 19–ТИ (своевременность сдачи отчёта, качество пояснительной 

записки, результативность).  

7. Годовой отчёт КДКО, КДК-2, Форма 8, 9 аналитическая записка (своевременность 

сдачи отчёта, достоверность данных, наличие выводов и предложений). 

8. Публичный отчёт организации (размещён на сайте/странице). 

9. Представление опыта работы, информации об организации на своём сайте/странице, 

странице ВКонтакте, в профсоюзных СМИ («Мой профсоюз», «Позиция», «Вестник 

профобразования»). 

10. Информационный обмен (публикации на сайте областной организации Профсоюза 

отрасли). 

11. Участие в тематических проверках (по соблюдению трудового законодательства, в 

тематических проверках по охране труда), мониторингах, акциях, проводимых областной 

организацией; представление информации о проведении Первомайской акции, Акции 7 

октября. 

12. Цифровой Профсоюз. 

13. Участие в программе «Оздоровление и лечение». 

14. Организация работы по оздоровлению членов Профсоюза («Оптимист»). 

15. Обучение молодых специалистов 2022–2023 учебный год (получили документ). 

16. Участие в областных дистанционных проектах и конкурсах: #Училка на спорте, 

#Профсоюзный эдьютон, #Квиз в школу плизз; рубрика «Мой наставник»; «Эстафета 

молодёжных событий», «Учитель – это человек с большой буквы «Ч». 

17. Проведение мероприятий для молодёжи (муниципальные, областные – проведены 

совместно с территориальной организацией): муниципальный форум (семинар) молодых 

педагогов; областной форум молодых педагогов. Участие в ШПЛ (ФОП), 11–12.11.2023.  

18. Участие в областной спартакиаде работников образования и науки. 

19. Участие в фестивале спорта трудящихся Омской области (ФОП). 

20. Участие в областном смотре-конкурсе на звание «Лучший уполномоченный по 

охране труда Профсоюза», 2023 год. 

21. Участие в межмуниципальном смотре-конкурсе на лучшую первичную профсоюзную 

организацию «Наш профсоюз» (март, 2023 г.); областной конкурс им. А.И. Бухтиярова 

«Лучшая первичная профсоюзная организация» (август–октябрь 2023 г.). 

22. Участие членов Профсоюза в областных конкурсах (2023): «Равный обучает 

равного», «Литературный ковчег», «Мир глазами педагога», «Лучший профсоюзный 

лидер».  



Приложение 2 

к постановлению президиума  

Омской областной организации  

Общероссийского Профсоюза  

образования № 20 от 21.12.2023  

 
РЕГИОНАЛЬНЫЙ РЕЙТИНГ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ОРГАНИИЗАЦИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО СОЮЗА 

РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2022–2023гг. 
Территориальная организация 

Общероссийского Профсоюза 

образования 

Итоговое 

количество 

баллов 

О – освобождённый 

С – совместитель 

РЕЙТИНГ 

 

О                  С 

ОБЩИЙ 

(СКВОЗНОЙ) 

РЕЙТИНГ 

Кировская  167,31 o 1 1 

Исилькульская  143,32 o 2 2 

Черлакская  139,06 o 3 3 

Таврическая  138,28 o 4 4 

Любинская  130,54 c 1 5 

Омская  124,99 o 5 6 

Октябрьская  121,13 o 6 7 

Колосовская  120,08 c 2 8 

Ленинская  114,67 o 7 9 

Центральная  114,04 o 8 10 

Марьяновская  111,53 c 3 11 

Москаленская  111,30 c 4 12 

Седельниковская  110,49 c 5 13 

Тюкалинская  110,11 c 6 14 

Кормиловская  108,97 c 7 15 

Саргатская  107,79 c 8 16 

Полтавская  106,37 о 9 17 

Русско-Полянская  106,09 c 9 18 

Горьковская  102,32 о 10 19 

Азовская  102,12 c 10 20 

Крутинская  94,36 c 11 21 

Большеуковская  93,83 c 12 22 

Тарская  93,46 o 11 23 

Оконешниковская  92,21 c 13 24 

Нововаршавская  89,79 c 14 25 

Одесская  86,21 c 15 26 

Советская  82,93 o 12 27 

Павлоградская  77,58 c 16 28 

Знаменская  77,12 c 17 29 

Калачинская  75,74 o 13 30 

Называевская  75,24 c 18 31 

Усть-Ишимская  73,95 о 14 32 

Шербакульская  60,02 c 19 33 

Тевризская  34,24 c 20 34 

Большереченская  33,89 c 21 35 

Муромцевская  20,37 c 22 36 

Нижнеомская  16,92 c 23 37 

*развёрнутая форма рейтинга размещена на сайте Омской областной организации 

Общероссийского Профсоюза образования в разделе «Деятельность/отчёты и выборы» 

https://www.eseur.ru/omskiy/Otcheti_i_vibori/ 

https://www.eseur.ru/omskiy/Otcheti_i_vibori/

